

## تکنولوژی‌هایی که دنیای خبرنگاری را تغییر دادند



تا چند دهه‌ی پیش و قبل از آن که تکنولوژی، زندگی ما آدم‌ها را منفجر کند، همه چیز خیلی آهسته و سخت پیش می‌رفت. حتی کارهایی مثل خبرنگاری که لازمه‌ی آن‌ها سرعت در پیدا کردن و انتقال خبر است، با وسایل محدودی که داشت، چندان سریع نبود. اما امروزه در دنیا هر روز میلیون‌ها خبر تازه از نقاط مختلف منتشر می‌شود و با واسطه یا بدون واسطه در اختیار مردم قرار می‌گیرد. اصلاً خود آدم‌ها گاهی پایگاه خبرگزاری می‌شوند و اتفاقی را که از نزدیک شاهد آن بوده‌اند، با گزارش و عکس‌هایی که خودشان گرفته‌اند در فضای مجازی منتشر می‌کنند.

واقعی سوژه‌هایی را که هنوز پای‌شان به شبکه‌ی اجتماعی باز نشده پیدا کند.

### ۳. نقشه‌ی گوگل

ممکن است در خبرها دیده باشید که وقتی از محل وقوع یک اتفاق یاد می‌شود، حتماً روی نقشه با علامت خاصی مشخص می‌شود. نقشه‌ی گوگل امروزه پای ثابت اتاق خبر است، چه در بخش تهیه‌ی خبر و جمع‌آوری اطلاعات و چه در بخش ارائه و انتشار خبر.

### ۴. لپ‌تاپ و اینترنت بی‌سیم

این دو وسیله یکی از اصلی‌ترین وسایلی هستند که خبرنگاران امروز با آن کار می‌کنند. خبرنگار برای تهیه‌ی گزارش و خبر به خصوص وقتی مجبور به حرکت و تغییر مکان و یا سفر است، حتماً باید این دو امکان را در اختیار داشته باشد تا مشاهدات خود را قبل از آن که خبرش در دنیای مافوق سریع امروز بسوزد، منتشر کند.



### ۱. دستگاه دیجیتالی ضبط صدا

در قدیم برای ضبط صدا از نوارهایی که به آن‌ها ریل گفته می‌شد، استفاده می‌کردند. برای تدوین صدای ضبط شده با تیغ مخصوص نوارها را می‌بریدند و بعد با چسب به هم وصل می‌کردند. برای پخش هم در دستگاه‌های بزرگ مخصوص ریل‌ها را قرار می‌دادند. امروزه ما با فشردن یک دکمه صدا را ضبط می‌کنیم و در چند دقیقه می‌توانیم آن را تدوین کنیم و به راحتی و با چند کلیک آن را در فضای مجازی منتشر کنیم. کاری در گذشته قابل تصور نبود.



### ۲. شبکه‌ی اجتماعی

برای بسیاری از خبرنگاران امروزی، شبکه‌های اجتماعی منبع خوبی برای تهیه‌ی خبر هستند. به جای این‌که یک نفر به تنهایی تمام وقت خود را صرف جست‌وجو در تمام منابع کند که در این صورت حتماً از چندین خبر و اتفاق بی‌اطلاع خواهد ماند، مجموعه‌ای از اخبار و موضوعات جالب توسط کاربران به اشتراک گذاشته می‌شود و می‌توان از آن‌ها به‌عنوان یکی از منابع خوب استفاده کرد. البته این‌که خبرنگار تنها محدود به شبکه‌ی اجتماعی باشد، اصلاً کاری درست و حرفه‌ای نیست و باید در دنیای

سوال: این همه وقتی که برای آنلاین بودن در انواع شبکه‌ها و اپلیکیشن‌ها می‌گذاریم، چه قدر می‌ارزد؟ فکر می‌کنید تا چه اندازه و به چه روش‌هایی می‌شود از اینترنت استفاده کرد، جوری که زندگی عادی از دست نرود؟



پسر: بچه‌ها بیاید اینترنت وصل شد!

